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Проверка муниципального бюджетного образовательного учреждения
срелней общеобразовательной школы ЛЪ 11 имени Раисы ,Щемьяновны

Лемешко стапицы Новограждаllской мупиципальпого образования
Выселковский район

Отделом финансового контроля финансового управления администрации
муниципального образования Вьтселковский раион, во исполнение
полномочий, предусмотренных статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,всоответствиисприказом финансового управления
администрации муниципального образования Выселковский раион
20.02.2020 года Ns 11-О (О внесении изменений в план проведения
контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю отдела

финансового контроля финансового управления администрации
муниципального образования Выселковский район на январь - декабрь 2020
года)>, на основании приказа начаJIьника финансового управления
администрации муниципального образования Выселковский район от
19.05.2020 г. Ns 25-О <<О проведении контрольного мероприятия по
внутреннему финансовому контролю)) проведена плановая проверка
законности, эффективности использования субсидий, выделенных на

муниципальноговозмещение нормативных затрат, связанных с выполнением
заданиL а также субсидий выделенных на иные цели.

Срок проведения контрольного мероприя^tияi с 04 июня 2020 rода по 29
июня 2020 года,

В результате проведеЕия выборочной плановой проверки установлено:
1. Нарушение Приказ Минфина РФ от 25 марта 2011 г. N ЗЗн "Об

утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой,
квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных)
бюджетньтх и автономных учреждений" в части заполнения ф.050З769
<<Сведения о кредиторской и дебиторской задолженности>.

2. Нарушение подраздела <Авансовый отчет (код формы 0504505)>

раздела <<Применение и заполнение форм первичных учетных документов))
Методических указаний по применению форм первичных учетных
документов и формированию регистров бухгалтерского учета органами
государственной власти (государственными органами), органами местного
самоуправления, органами управления государственными внебюджетными
фондами, государственными (муниципальными) учреждениями,
утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации от
З0 марта 2015 года ЛЬ 52н <Об утверждении форм первичных учетЕых
документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами
государственной власти (государственными органами), органами местного
самоуправления, органами управления государственными внебюджетными
фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и
Методических ук€вания по их применению) все документы, приложенные
к авансовым отчетам, не пронумерованы подQтчетными лицами в порядке их
записи в отчете.



3. Нарушение ч. 1 ст,10, статьи 19 Федеральный закон от б декабря
2011 г. Ns 402-ФЗ <О бухгалтерском учете>, нарушение п.11 Приказа
Минфина РФ от 1 декабря 2010 г. Jф 157н "Об утверждении Единого
плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти
(государственных органов), органов местного самоуправления, органов
управления государственными внебюджетными фондами, государственных
академий наук, государственньж (муниципальных) учреждений и
Инструкции по его применению".

Выдано представление Л! 2020-4 от 29.06.2020 года о предоставлении
информации об устранении нарушений, указацных в акте проверки и о
принятых мерах до 29,07.2020 года в отдел финансового контроля
финансового управления администрации муниципального образования
ВыселковскиЙ район.

Нача-,rьник отдела финансового контроля iа'-/ в.в.Бажина


